О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июля 2022 года № 456.
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.07.2022.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" следующее дополнение:
       дополнить подпунктом 2-3) следующего содержания:пункт 3
      "2-3) ДО (тарифные ставки) судебных экспертов немедицинского профиля (
основной персонал блока В1, непосредственно занятый производством судебных
экспертиз) определяются с применением дополнительного поправочного коэффициента
к установленным размерам ДО:
      с 1 июля 2022 года в размере 1,4;
      с 1 января 2023 года в размере 1,28;
      с 1 января 2024 года в размере 1,02;
      с 1 января 2025 года в размере 0,73.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 июля 2022 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан